
Nr. 5519
20 februari

2023

Maandbrief VBD februari 2023

13 februari 2023,
Nr. BS/2023003067

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
− artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
− artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 februari 2023.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie,
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  febr 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,96000 27,68776 26,89104 54,57880 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,96000  27,68776  26,89104  54,57880  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,96000 27,68776 13,44552 41,13328 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,96000  27,68776  13,44552  41,13328  € 314,72

4. ongehuwd 1,96000 22,70396 13,44552 36,14948 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,96000  27,68776  13,44552  41,13328  € 427,12

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,52975  21,94483  15,21871  37,16354  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,52975 21,94483 15,21871 37,16354 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,52975  21,94483  7,60936  29,55419  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,52975 21,94483 7,60936 29,55419 € 314,72

 4. ongehuwd  1,52975  17,99476  7,60936  25,60412  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,52975 21,94483 7,60936 29,55419 € 427,12

 Bahrein   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,40970 36,64755 47,96329 84,61084 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,40970  36,64755  47,96329  84,61084  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,40970 36,64755 23,98164 60,62919 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,40970  36,64755  23,98164  60,62919  € 314,72

4. ongehuwd 0,40970 30,05099 23,98164 54,03263 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,40970  36,64755  23,98164  60,62919  € 427,12

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,00000  10,95120  27,95120  € 1.034,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,00000 10,95120 27,95120 € 876,72

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,00000  5,47560  22,47560  € 101,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 101,16

 4. ongehuwd  1,00000  13,94000  5,47560  19,41560  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 393,40

 Bonaire   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08665 28,28418 34,02096 62,30514 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08665  28,28418  34,02096  62,30514  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08665 28,28418 17,01048 45,29466 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08665  28,28418  17,01048  45,29466  € 314,72

4. ongehuwd 1,08665 23,19302 17,01048 40,20350 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08665  28,28418  17,01048  45,29466  € 427,12

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,44787  18,51893  5,54669  24,06562  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,44787 18,51893 5,54669 24,06562 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,44787  18,51893  2,77334  21,29227  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,44787 18,51893 2,77334 21,29227 € 314,72

 4. ongehuwd  1,44787  15,18552  2,77334  17,95886  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,44787 18,51893 2,77334 21,29227 € 427,12

 Canada (Bagotville)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44787 18,51893 15,71561 34,23454 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44787  18,51893  15,71561  34,23454  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44787 18,51893 7,85780 26,37673 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44787  18,51893  7,85780  26,37673  € 314,72

4. ongehuwd 1,44787 15,18552 7,85780 23,04332 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44787  18,51893  7,85780  26,37673  € 427,12

China 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,36260  53,58229  47,91768  101,49997  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,36260 53,58229 47,91768 101,49997 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,36260  53,58229  23,95884  77,54113  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,36260 53,58229 23,95884 77,54113 € 314,72

2 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



Maand:  febr 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  7,36260  43,93748  23,95884  67,89632  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,36260 53,58229 23,95884 77,54113 € 427,12

 Curaçao   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,96000 28,77755 30,13395 58,91150 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,96000  28,77755  30,13395  58,91150  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,96000 28,77755 15,06697 43,84452 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,96000  28,77755  15,06697  43,84452  € 314,72

4. ongehuwd 1,96000 23,59759 15,06697 38,66456 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,96000  28,77755  15,06697  43,84452  € 427,12

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,43765  42,32641  12,21161  54,53802  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,43765 42,32641 12,21161 54,53802 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,43765  42,32641  6,10580  48,43221  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,43765 42,32641 6,10580 48,43221 € 191,08

 4. ongehuwd  7,43765  34,70765  6,10580  40,81345  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,43765 42,32641 6,10580 48,43221 € 393,40

 Duitsland   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,90000 9,27420 28,17420 € 1.034,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,90000  9,27420  28,17420  € 876,72

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 101,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 101,16

4. ongehuwd 1,00000 15,49800 4,63710 20,13510 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 393,40

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,50000  27,72900  46,22900  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,50000 27,72900 46,22900 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,50000  13,86450  32,36450  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  15,17000  13,86450  29,03450  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 393,40

 Finland   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,30000 9,89274 25,19274 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,30000  9,89274  25,19274  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 12,54600 4,94637 17,49237 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 393,40

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,80000  8,95440  23,75440  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,80000 8,95440 23,75440 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,80000  4,47720  19,27720  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  12,13600  4,47720  16,61320  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 393,40

 Griekenland   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,20000 20,48748 34,68748 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,20000  20,48748  34,68748  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,20000 10,24374 24,44374 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 11,64400 10,24374 21,88774 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 393,40

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  389,00000  2,56298  18,39980  20,96278  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 389,00000 2,56298 18,39980 20,96278 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  389,00000  2,56298  9,19990  11,76288  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 389,00000 2,56298 9,19990 11,76288 € 191,08

 4. ongehuwd  389,00000  2,10165  9,19990  11,30155  € 281,00

3 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



Maand:  febr 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 389,00000 2,56298 9,19990 11,76288 € 393,40

 Italië   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,10000 18,03438 28,13438 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,10000  18,03438  28,13438  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,10000 9,01719 19,11719 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  9,01719  19,11719  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 8,28200 9,01719 17,29919 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  9,01719  19,11719  € 393,40

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,30000  41,72844  58,02844  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,30000 41,72844 58,02844 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,30000  20,86422  37,16422  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  13,36600  20,86422  34,23022  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 393,40

 Luxemburg   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 7,99578 21,89578 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,90000  7,99578  21,89578  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 3,99789 17,89789 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 3,99789 15,39589 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 393,40

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,39520  45,59833  54,51201  100,11034  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,39520 45,59833 54,51201 100,11034 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,39520  45,59833  27,25601  72,85434  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,39520 45,59833 27,25601 72,85434 € 191,08

 4. ongehuwd  20,39520  37,39063  27,25601  64,64664  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,39520 45,59833 27,25601 72,85434 € 393,40

 Noorwegen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,75500 27,70544 8,96492 36,67036 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,75500  27,70544  8,96492  36,67036  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,75500 27,70544 4,48246 32,18790 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,75500  27,70544  4,48246  32,18790  € 191,08

4. ongehuwd 10,75500 22,71846 4,48246 27,20092 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,75500  27,70544  4,48246  32,18790  € 393,40

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,75500  27,70544  11,95323  39,65867  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,75500 27,70544 11,95323 39,65867 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,75500  27,70544  5,97661  33,68205  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,75500 27,70544 5,97661 33,68205 € 191,08

 4. ongehuwd  10,75500  22,71846  5,97661  28,69507  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,75500 27,70544 5,97661 33,68205 € 393,40

 Oekraine   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 39,96120 16,40942 73,54747 89,95689 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  39,96120  16,40942  73,54747  89,95689  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 39,96120 16,40942 36,77373 53,18315 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  39,96120  16,40942  36,77373  53,18315  € 191,08

4. ongehuwd 39,96120 13,45572 36,77373 50,22945 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  39,96120  16,40942  36,77373  53,18315  € 393,40

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,30000  10,57914  33,87914  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,30000 10,57914 33,87914 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,30000  5,28957  28,58957  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  19,10600  5,28957  24,39557  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 393,40

4 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



Maand:  febr 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Polen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,70725 1,05900 16,55346 17,61246 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,70725  1,05900  16,55346  17,61246  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,70725 1,05900 8,27673 9,33573 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,70725  1,05900  8,27673  9,33573  € 191,08

4. ongehuwd 4,70725 0,86838 8,27673 9,14511 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,70725  1,05900  8,27673  9,33573  € 393,40

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,80000  9,62208  12,42208  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,80000 9,62208 12,42208 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,80000  4,81104  7,61104  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  2,29600  4,81104  7,10704  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 393,40

 Roemenië   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,89730 10,16070 33,51089 43,67159 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,89730  10,16070  33,51089  43,67159  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,89730 10,16070 16,75544 26,91614 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,89730  10,16070  16,75544  26,91614  € 191,08

4. ongehuwd 4,89730 8,33177 16,75544 25,08721 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,89730  10,16070  16,75544  26,91614  € 393,40

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,60000  11,92464  29,52464  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,60000 11,92464 29,52464 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,60000  5,96232  23,56232  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  14,43200  5,96232  20,39432  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 393,40

 St. Eustatius   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08665 23,13072 29,77301 52,90373 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08665  23,13072  29,77301  52,90373  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08665 23,13072 14,88650 38,01722 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08665  23,13072  14,88650  38,01722  € 314,72

4. ongehuwd 1,08665 18,96719 14,88650 33,85369 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08665  23,13072  14,88650  38,01722  € 427,12

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,96000  15,15510  28,74271  43,89781  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,96000 15,15510 28,74271 43,89781 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,96000  15,15510  14,37136  29,52646  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,96000 15,15510 14,37136 29,52646 € 314,72

 4. ongehuwd  1,96000  12,42718  14,37136  26,79854  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,96000 15,15510 14,37136 29,52646 € 427,12

 Suriname   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 34,79140 0,00000 36,66000 36,66000 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  34,79140  0,00000  36,66000  36,66000  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 34,79140 0,00000 18,33000 18,33000 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  34,79140  0,00000  18,33000  18,33000  € 314,72

4. ongehuwd 34,79140 0,00000 18,33000 18,33000 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  34,79140  0,00000  18,33000  18,33000  € 427,12

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  23,82500  34,09444  16,73499  50,82943  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 23,82500 34,09444 16,73499 50,82943 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  23,82500  34,09444  8,36749  42,46193  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 23,82500 34,09444 8,36749 42,46193 € 191,08

 4. ongehuwd  23,82500  27,95744  8,36749  36,32493  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 23,82500 34,09444 8,36749 42,46193 € 393,40

 Turkije   

5 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



Maand:  febr 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 20,43635 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  20,43635  0,00000  30,42000  30,42000  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 20,43635 0,00000 15,21000 15,21000 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  20,43635  0,00000  15,21000  15,21000  € 191,08

4. ongehuwd 20,43635 0,00000 15,21000 15,21000 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  20,43635  0,00000  15,21000  15,21000  € 393,40

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,87885  9,89793  11,14365  21,04158  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,87885 9,89793 11,14365 21,04158 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,87885  9,89793  5,57183  15,46976  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,87885 9,89793 5,57183 15,46976 € 191,08

 4. ongehuwd  0,87885  8,11631  5,57183  13,68814  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,87885 9,89793 5,57183 15,46976 € 393,40

 Verenigde Staten van Amerika (NY)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08665 29,66457 11,12522 40,78979 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08665  29,66457  11,12522  40,78979  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08665 29,66457 5,56261 35,22718 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08665  29,66457  5,56261  35,22718  € 314,72

4. ongehuwd 1,08665 24,32494 5,56261 29,88755 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08665  29,66457  5,56261  35,22718  € 427,12

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  18,70125  0,00000  25,74000  25,74000  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 18,70125 0,00000 25,74000 25,74000 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  18,70125  0,00000  12,87000  12,87000  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 18,70125 0,00000 12,87000 12,87000 € 314,72

 4. ongehuwd  18,70125  0,00000  12,87000  12,87000  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 18,70125 0,00000 12,87000 12,87000 € 427,12

 Zweden   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,20525 3,32005 10,47665 13,79670 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,20525  3,32005  10,47665  13,79670  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,20525 3,32005 5,23833 8,55838 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,20525  3,32005  5,23833  8,55838  € 191,08

4. ongehuwd 11,20525 2,72244 5,23833 7,96077 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,20525  3,32005  5,23833  8,55838  € 393,40

6 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  feb-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,96000 27,68776 26,89104 54,57880 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,96000  27,68776  26,89104  54,57880  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,96000 27,68776 13,44552 41,13328 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,96000  27,68776  13,44552  41,13328  € 494,56

4. ongehuwd 1,96000 22,70396 13,44552 36,14948 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,96000  27,68776  13,44552  41,13328  € 708,12

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,52975  21,94483  15,21871  37,16354  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,52975 21,94483 15,21871 37,16354 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,52975  21,94483  7,60936  29,55419  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,52975 21,94483 7,60936 29,55419 € 494,56

 4. ongehuwd  1,52975  17,99476  7,60936  25,60412  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,52975 21,94483 7,60936 29,55419 € 708,12

 Bahrein  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,40970 36,64755 47,96329 84,61084 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,40970  36,64755  47,96329  84,61084  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,40970 36,64755 23,98164 60,62919 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,40970  36,64755  23,98164  60,62919  € 494,56

4. ongehuwd 0,40970 30,05099 23,98164 54,03263 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,40970  36,64755  23,98164  60,62919  € 708,12

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,00000  10,95120  27,95120  € 1.236,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,00000 10,95120 27,95120 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,00000  5,47560  22,47560  € 146,12

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 213,56

 4. ongehuwd  1,00000  13,94000  5,47560  19,41560  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 550,76

 Bonaire  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08665 28,28418 34,02096 62,30514 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08665  28,28418  34,02096  62,30514  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08665 28,28418 17,01048 45,29466 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08665  28,28418  17,01048  45,29466  € 494,56

4. ongehuwd 1,08665 23,19302 17,01048 40,20350 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08665  28,28418  17,01048  45,29466  € 708,12

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,44787  18,51893  5,54669  24,06562  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,44787 18,51893 5,54669 24,06562 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,44787  18,51893  2,77334  21,29227  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,44787 18,51893 2,77334 21,29227 € 494,56

 4. ongehuwd  1,44787  15,18552  2,77334  17,95886  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,44787 18,51893 2,77334 21,29227 € 708,12

 Canada (Bagotville)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44787 18,51893 15,71561 34,23454 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44787  18,51893  15,71561  34,23454  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44787 18,51893 7,85780 26,37673 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44787  18,51893  7,85780  26,37673  € 494,56

4. ongehuwd 1,44787 15,18552 7,85780 23,04332 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44787  18,51893  7,85780  26,37673  € 708,12

China 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,36260  53,58229  47,91768  101,49997  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,36260 53,58229 47,91768 101,49997 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,36260  53,58229  23,95884  77,54113  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,36260 53,58229 23,95884 77,54113 € 494,56

7 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



Maand:  feb-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  7,36260  43,93748  23,95884  67,89632  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,36260 53,58229 23,95884 77,54113 € 708,12

 Curaçao  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,96000 28,77755 30,13395 58,91150 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,96000  28,77755  30,13395  58,91150  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,96000 28,77755 15,06697 43,84452 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,96000  28,77755  15,06697  43,84452  € 494,56

4. ongehuwd 1,96000 23,59759 15,06697 38,66456 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,96000  28,77755  15,06697  43,84452  € 708,12

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,43765  42,32641  12,21161  54,53802  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,43765 42,32641 12,21161 54,53802 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,43765  42,32641  6,10580  48,43221  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,43765 42,32641 6,10580 48,43221 € 303,48

 4. ongehuwd  7,43765  34,70765  6,10580  40,81345  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,43765 42,32641 6,10580 48,43221 € 550,76

 Duitsland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,90000 9,27420 28,17420 € 1.236,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,90000  9,27420  28,17420  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 146,12

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 213,56

4. ongehuwd 1,00000 15,49800 4,63710 20,13510 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 550,76

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,50000  27,72900  46,22900  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,50000 27,72900 46,22900 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,50000  13,86450  32,36450  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  15,17000  13,86450  29,03450  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 550,76

 Finland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,30000 9,89274 25,19274 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,30000  9,89274  25,19274  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 12,54600 4,94637 17,49237 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 550,76

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,80000  8,95440  23,75440  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,80000 8,95440 23,75440 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,80000  4,47720  19,27720  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  12,13600  4,47720  16,61320  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 550,76

 Griekenland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,20000 20,48748 34,68748 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,20000  20,48748  34,68748  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,20000 10,24374 24,44374 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 11,64400 10,24374 21,88774 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 550,76

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  389,00000  2,56298  18,39980  20,96278  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 389,00000 2,56298 18,39980 20,96278 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  389,00000  2,56298  9,19990  11,76288  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 389,00000 2,56298 9,19990 11,76288 € 303,48

 4. ongehuwd  389,00000  2,10165  9,19990  11,30155  € 325,96

8 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



Maand:  feb-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 389,00000 2,56298 9,19990 11,76288 € 550,76

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,10000 18,03438 28,13438 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,10000  18,03438  28,13438  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,10000 9,01719 19,11719 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  9,01719  19,11719  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 8,28200 9,01719 17,29919 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  9,01719  19,11719  € 550,76

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,30000  41,72844  58,02844  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,30000 41,72844 58,02844 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,30000  20,86422  37,16422  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  13,36600  20,86422  34,23022  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 550,76

 Luxemburg  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 7,99578 21,89578 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,90000  7,99578  21,89578  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 3,99789 17,89789 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 3,99789 15,39589 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 550,76

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,39520  45,59833  54,51201  100,11034  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,39520 45,59833 54,51201 100,11034 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,39520  45,59833  27,25601  72,85434  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,39520 45,59833 27,25601 72,85434 € 303,48

 4. ongehuwd  20,39520  37,39063  27,25601  64,64664  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,39520 45,59833 27,25601 72,85434 € 550,76

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,75500 27,70544 8,96492 36,67036 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,75500  27,70544  8,96492  36,67036  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,75500 27,70544 4,48246 32,18790 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,75500  27,70544  4,48246  32,18790  € 303,48

4. ongehuwd 10,75500 22,71846 4,48246 27,20092 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,75500  27,70544  4,48246  32,18790  € 550,76

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,75500  27,70544  11,95323  39,65867  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,75500 27,70544 11,95323 39,65867 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,75500  27,70544  5,97661  33,68205  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,75500 27,70544 5,97661 33,68205 € 303,48

 4. ongehuwd  10,75500  22,71846  5,97661  28,69507  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,75500 27,70544 5,97661 33,68205 € 550,76

 Oekraine  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 39,96120 16,40942 73,54747 89,95689 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  39,96120  16,40942  73,54747  89,95689  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 39,96120 16,40942 36,77373 53,18315 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  39,96120  16,40942  36,77373  53,18315  € 303,48

4. ongehuwd 39,96120 13,45572 36,77373 50,22945 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  39,96120  16,40942  36,77373  53,18315  € 550,76

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,30000  10,57914  33,87914  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,30000 10,57914 33,87914 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,30000  5,28957  28,58957  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  19,10600  5,28957  24,39557  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 550,76

9 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



Maand:  feb-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Polen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,70725 1,05900 16,55346 17,61246 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,70725  1,05900  16,55346  17,61246  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,70725 1,05900 8,27673 9,33573 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,70725  1,05900  8,27673  9,33573  € 303,48

4. ongehuwd 4,70725 0,86838 8,27673 9,14511 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,70725  1,05900  8,27673  9,33573  € 550,76

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,80000  9,62208  12,42208  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,80000 9,62208 12,42208 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,80000  4,81104  7,61104  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  2,29600  4,81104  7,10704  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 550,76

 Roemenië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,89730 10,16070 33,51089 43,67159 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,89730  10,16070  33,51089  43,67159  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,89730 10,16070 16,75544 26,91614 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,89730  10,16070  16,75544  26,91614  € 303,48

4. ongehuwd 4,89730 8,33177 16,75544 25,08721 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,89730  10,16070  16,75544  26,91614  € 550,76

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,60000  11,92464  29,52464  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,60000 11,92464 29,52464 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,60000  5,96232  23,56232  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  14,43200  5,96232  20,39432  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 550,76

 St. Eustatius  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08665 23,13072 29,77301 52,90373 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08665  23,13072  29,77301  52,90373  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08665 23,13072 14,88650 38,01722 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08665  23,13072  14,88650  38,01722  € 494,56

4. ongehuwd 1,08665 18,96719 14,88650 33,85369 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08665  23,13072  14,88650  38,01722  € 708,12

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,96000  15,15510  28,74271  43,89781  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,96000 15,15510 28,74271 43,89781 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,96000  15,15510  14,37136  29,52646  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,96000 15,15510 14,37136 29,52646 € 494,56

 4. ongehuwd  1,96000  12,42718  14,37136  26,79854  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,96000 15,15510 14,37136 29,52646 € 708,12

 Suriname  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 34,79140 0,00000 36,66000 36,66000 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  34,79140  0,00000  36,66000  36,66000  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 34,79140 0,00000 18,33000 18,33000 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  34,79140  0,00000  18,33000  18,33000  € 494,56

4. ongehuwd 34,79140 0,00000 18,33000 18,33000 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  34,79140  0,00000  18,33000  18,33000  € 708,12

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  23,82500  34,09444  16,73499  50,82943  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 23,82500 34,09444 16,73499 50,82943 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  23,82500  34,09444  8,36749  42,46193  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 23,82500 34,09444 8,36749 42,46193 € 303,48

 4. ongehuwd  23,82500  27,95744  8,36749  36,32493  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 23,82500 34,09444 8,36749 42,46193 € 550,76

 Turkije  

10 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023



Maand:  feb-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 20,43635 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  20,43635  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 20,43635 0,00000 15,21000 15,21000 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  20,43635  0,00000  15,21000  15,21000  € 303,48

4. ongehuwd 20,43635 0,00000 15,21000 15,21000 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  20,43635  0,00000  15,21000  15,21000  € 550,76

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,87885  9,89793  11,14365  21,04158  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,87885 9,89793 11,14365 21,04158 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,87885  9,89793  5,57183  15,46976  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,87885 9,89793 5,57183 15,46976 € 303,48

 4. ongehuwd  0,87885  8,11631  5,57183  13,68814  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,87885 9,89793 5,57183 15,46976 € 550,76

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08665 29,66457 11,12522 40,78979 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08665  29,66457  11,12522  40,78979  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08665 29,66457 5,56261 35,22718 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08665  29,66457  5,56261  35,22718  € 494,56

4. ongehuwd 1,08665 24,32494 5,56261 29,88755 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08665  29,66457  5,56261  35,22718  € 708,12

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  18,70125  0,00000  25,74000  25,74000  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 18,70125 0,00000 25,74000 25,74000 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  18,70125  0,00000  12,87000  12,87000  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 18,70125 0,00000 12,87000 12,87000 € 494,56

 4. ongehuwd  18,70125  0,00000  12,87000  12,87000  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 18,70125 0,00000 12,87000 12,87000 € 708,12

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,20525 3,32005 10,47665 13,79670 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,20525  3,32005  10,47665  13,79670  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,20525 3,32005 5,23833 8,55838 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,20525  3,32005  5,23833  8,55838  € 303,48

4. ongehuwd 11,20525 2,72244 5,23833 7,96077 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,20525  3,32005  5,23833  8,55838  € 550,76

11 Staatscourant 2023 nr. 5519 20 februari 2023


	Maandbrief VBD februari 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


